
EMMAUS HELSINGFORS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023  

Emmausrörelsen fick sin början i Frankrike år 1949 när den franska prästen, parlamentsledamoten 
och tidigare medlemmen i motståndsrörelsen, Abbé Pierre, inledde en kampanj för att hjälpa de 
bostadslösa som led i vinterkölden.  

Emmausrörelsen har vuxit till en internationellt aktiv rörelse, med 425 grupper som verkar i 40 
länder. Rörelsen inbjuder både bättre och sämre lottade att jobba tillsammans för att hjälpa de 
mest utsatta i deras omedelbara nöd och stödja dem i kampen för ett gott, icke- diskriminerande 
och jämlikt liv. Emmaus är en religiöst och politiskt obunden organisation.  

Emmaus Helsingfors grundades år 1966. Föreningen får sina intäkter från 
loppmarknadsverksamheten som huvudsakligen drivs med hjälp av frivilliga. Varorna som säljs på 
loppmarknaderna fås som donationer. Loppmarknaderna erbjuder de frivilliga en meningsfull 
arbetsgemenskap och en möjlighet att vara till hjälp. Tack vare frivilligarbetet kan Emmaus dela ut 
av sina inkomster till solidaritetsarbete i hemlandet och på andra håll.  

En av våra viktiga stödformer är att försöka sysselsätta personer som har svårt att på egen hand 
hitta arbete och utkomst. Mot detta mål riktar sig bl.a. vårt Keikkapooli-projekt och våra olika 
stödanställningsåtgärder.  

VAD VI PLANERADE OCH VAD SOM BLEV GJORT  

År 2023 fortsatte Rysslands anfallskrig mot Ukraina. På hösten inleddes också ett fruktansvärt rått 
krig i Gaza i Mellanöstern. Det dystra internationella läget, nedskärningarna som Finlands nya 
regering riktat mot de fattigaste både ute i världen och i hemlandet, och de alarmerande 
klimatnyheterna satte sin skugga även på vår verksamhet. Nu om någonsin behövdes och behövs 
också vi emmausvänner som budbärare av hopp, gemenskap och uthålllighet. Situationerna i 
Ukraina och Gaza togs i betraktande i de beviljade understöden. 

År 2023 stärkte vi våra kontakter till olika aktörer inom cirkulär ekonomi. Vi är med i RENET 
nätverket för circulär ekonomi, och vår försäljningspunkt i den gemensamma butiken för 
företagare inom cirkulär ekonomi i köpcentret Redi blomstrar. Problem relaterade till 
textilåtervinning och -återanvändning har stigit till ett centralt tema inom circulär ekonomi. 

Loppmarknadsverksamheten blev livligare och återgick ekonomiskt till nivån innan Covid-19 
pandemin. Försäljningsintäkterna översteg budgeten. Alla planerade bidrag realiserades och vi 
kunde därtill bistå andra aktuella projekt och krismål (se avsnittet EKONOMI). Tack vare tidigare 
inbesparingar lyckades vi återigen överskrida solidaritetsbudgeten. 

Hur våra målsättningar uppnåddes:  

Mål 1. Minst 21 % av försäljningsintäkterna riktas till internationellt och inhemskt 
solidaritetsarbete. > Målet överskreds med ett resultat på 26 %.  

Mål 2. Emmaus försäljningspunkt i Redis Second Hand Market fortsätter och vi följer med 
utvecklingen av verksamheten och nya samarbetsmöjligheter. > Målet uppnåddes.  



Mål 3. Stödmålen. > De planerade stöden verkställdes huvudsakligen. Till Hirundo och Global Clinic 
betalades inga stöd emedan vi fick veta att det inte fanns behov. Kooperativet Arbete och Hopp 
fick en mindre summa än budgeterat då de inte hade behov av hela summan.  

Mål 4. Vårt mål var att rekrytera 10 nya frivilliga. > Målet överskreds: sammanlagt började 29 nya 
frivilliga arbeta på loppmarknaderna under årets lopp.  

Mål 5. Rehabiliteringsverksamhet och annat sysselsättningssamarbete tillsammans med 
Helsingfors stad och andra samarbetspartner fortsätter. Vi erbjuder möjlighet till arbetsprövning 
på Vallgårds och Drumsös loppmarknader för sådana som har svårt att få jobb, samt praktikplatser 
och arbetslivsinkörning för läroanstalter. Dessutom erbjuder vi 4 unga sommarjobb, om vi får 
externt ekonomiskt stöd för att anställa dem. Om möjligt kommer 2–3 personer att anställas med 
lönestöd. Dessutom kommer andra former av social sysselsättning att fortsätta. > Målet 
uppnåddes. Vi erbjöd jobb eller praktik åt totalt 5 sommarjobbare, 3 personer med lönestöd, 4 i 
arbetsprövning och totalt 11 praktikanter. Dessutom ingick vi ett avtal med 
Brottspåföljdsmyndigheten om tillhandahållandet av en samhällstjänst. Vallgårds butik hade en 
person i samhällstjänst under år 2023. 

STÖDVERKSAMHET 

Utvecklingssamarbete 
Peru / Cuna Nazareths daghem och återvinningscentral Traperia 3 500 €  

Ett av Emmaus Helsingfors långvarigaste stöd har riktats till Cuna Nazareth daghemmet vid 
utkanten av Lima. Daghemmet inhyser cirka 150 1-5 åriga barn från fattiga familjer. Personalen 
består av 20 personer. Cunas kvalitativa och individuella undervisning bygger på engagerade 
medarbetare. De arbetar med hela sitt hjärta och en del av dem har en långvarig kunskap om 
familjerna genom åren. Barn och familjer får ett omfattande stöd genom att erbjudas t.ex. 
psykologiska och sociala tjänster. Daghemmet har även en danslärare som ordnar dansövningar 
och andra funktionella program för barnen. Det är så man på peruanskt vis försöker bibehålla en 
positiv energi och framtidstro. Vi stödde daghemmet med 3 000 € år 2023. Cuna Nazareth har 
dessutom en liten loppmarknad i Chorillos samt återvinningscentralen Traperia i Pachacamac, som 
har haft en svår situation de senaste åren. Traperia har 5 avlönade arbetstagare. År 2023 beslöt vi 
tillsammans med Emmaus Finlands andra grupper att effektivisera övervakningen av Cuna 
Nazareth och började förutsätta att få noggrannare rapporter om hur vårt ekonomiska stöd 
används. Svalorna beviljades 500 € för skötseln av en effektivare övervakning.  

Sahara-Nepal / Svalorna 5 140 €  

Det gemensamma projektet (2021-2023) mellan U-landsföreningen Svalorna och Sahara Nepal- 
organisationen genomfördes i Nepals Fjärran Västern, i landsbygdskommunen Masta i Bajhangi-
distriktet, som är en av de minst utvecklade regionerna i Nepal. Projektet stöder utvecklingen av 
livsmedelssäkerhet och försörjning för fattiga jordbrukarfamiljer i bergsbyar och en förbättring av 
kvinnornas status. Utgångspunkten för projektet är grupper som bildas enligt bybornas intressen 
(grönsaker, spannmål, getter, hantverk). Medlemmarna i grupperna har fått utbildning bl.a. i 
effektivare ekologiska odlingsmetoder, kommersiell växthusodling av grönsaker, getskötsel och 
foderuppfödning, marknadsföring och erosionskontroll. Gemenskapens medlemmar får utbildning 
och kvinnor stärks att befria sig från tvånget att följa tabun som begränsar och skadar dem.  



En extern utvärdering av projektet genomfördes i slutet av 2023 och man konstaterade att målen 
har uppnåtts, särskilt när det gäller kvinnors egenmakt. Projektet har fått en tilläggsfinansiering på 
tre år. En representant för Svalorna bekantade sig med projektet på plats i slutet av 2023. 

Skydd av biodiversitet - Sri Lanka / Svalorna 1 203 €  

Målet med det av Svalorna stödda projektet Skydd av biodiversitet genom utvecklandet av 
miljömässigt hållbara försörjningsformer (2023-2026) är att värna om mångfalden och minska 
skador orsakade av elefanter i distrikten Anuradhapura och Badulla på Sri Lanka. Detta görs 
genom att skapa en alternativ och miljömässigt mer hållbar försörjning för bondefamiljer, 
mobilisera dem för miljöskyddsuppgifter och hitta lösningar för att undvika sammandrabbningar 
mellan elefanter och bondesamhällen tillsammans med landets miljöskyddsmyndigheter. 
Projektet utvecklar också ett verktyg för miljökonsekvensbedömning för myndigheter och 
samhällen. Representanter för Svalorna besökte platsen våren 2023. Svalorna gjorde talkoarbete 
två dagar på Emmaus loppmarknader och dessa dagars försäljning gick till detta projekt.  

Emmaus Internationals gemensamma solidaritetsmål 1 491 €  

Solidaritetsförsäljningen på Världen i byn festivalen den 27 – 28 maj inbringade 1 491 €, som gavs 
till Emmaus International.  

Vatenprojektet 1 084 €  

Intäkterna från Vattendagen, 1084 €, gavs till Huussi ry. Huussi presenterade under mars månad 
sin verksamhet i Vallgårdbutikens fönstergalleri. Senare samma år fick vi rapport om ekonomiska 
oegentligheter i Huussi ry:s projekt i Afrika och beslöt därför att vi tillsvidare inte fortsätter vårt 
stöd till organisationen. 

Stödmålen i Europa  

Estland / Katihemmet och Kohila stödcenter 13 995 €  

Katihemmet är en boendegemenskap för personer med intellektuella funktionsnedsättningar, som 
verkar i Kohila i Estland och är ett gemensamt projekt mellan Stödcentret och Emmaus. 
Katihemmet grundades 1996, när den estniska socialförsäkringen fortfarande var svag och 
attityden till personer med utvecklingsstörning var ganska negativ. Idag erbjuder Katihemmet ett 
hem för 15 vuxna med utvecklingsstörning. Mer än 40 klienter deltar i aktivitets- och 
terapicentrets verksamhet som drivs av Stödcentret i centrala Kohila. Förutom invånarna i 
Katihemmet tjänar centret även andra människor i behov av socialt stöd, och fungerar därmed 
som ett mentalt och ekonomiskt stöd för de boende i Katihemmet. Invånarna i Katihemmet går till 
jobbet på vardagar och på så sätt kan centrets inkomster användas för att kompensera för bristen 
på självförsörjning. Katihemmet har 11 fastanställda personer, bl.a. en arbetsterapeut, en 
träslöjdsinstruktör, en revisor samt verksamhetsledaren Merilin Niilop. Dessutom köps tjänster av 
psykolog, talterapeut, konstterapeut och speciallärare.  

År 2023 fick Katihemmet av oss 5 032 € i verksamhetsbidrag och 8 963 € euro för 
renoveringsutgifter. Med stödmedlen har man bekostat utbildning jämte tillhörande material för 



arbetstagarna samt inköpt tvättmaskin och torktumlare. Värme och ventilation har förnyats, 
liksom duschrum och bastu. En ny ytterdörr har även skaffats till huset. 

Litauen / MPFSC 2 000 €  

Organisationen MPFSC arbetar med att bekämpa människohandel i Litauen. I organisationens 
grupper för unga försöker man stärka ungdomarnas självkänsla och öka deras kunskap om hur 
människohandeln fungerar, för att därmed förhindra att de unga faller offer för den. År 2023 
stödde vi organisationen med 2 000 €, som användes till att ge skolning åt flick- och pojkgrupper. 
Organisationen har även upprätthållit en egen loppmarknad i ett gammalt hus, som med bland 
annat vår hjälp renoverats under årens lopp. Kommunen har tyvärr sagt upp hyreskontraktet för 
huset, vilket innebär att loppmarknadsverksamheten upphör 2023.  

Ukraina 12 150 €  

Vi stödde Ukraina via tre olika kanaler. För att hjälpa dem som drabbats av kriget donerade vi 
intäkterna på 3 150 € från vår solidaritetsförsäljning på Ukrainas nationaldag den 24 augusti till 
Läkare utan gränser, och föreningen Ukrainalaisten yhdistys Suomessa ry fick av oss 5 000 €. 
Dessutom gav vi Nasha Khatas gemenskap för bostadslösa 4 000 € för att skaffa nya utrymmen.  

Bulgarien / fadderbyprojektet med Helsingfors Diakonissanstalt 10 150 €  

Emmaus Helsingfors och Helsingfors Diakonissanstalt gemensamma fadderbyprojekt i Vidin i 
Bulgarien påbörjades år 2018 i samarbete med den lokala organisationen Drom. Drom är en 
organisation för romer, som under sin historia framgångsrikt har stött integreringen av romer i 
majoritetsbefolkningens skolor. Organisationen erbjuder romerna i Vidin juridisk hjälp speciellt i 
frågor rörande bostadsrätt, diskriminering, tillgång till socialförsäkring och sociala tjänster samt 
utbildnings- och sysselsättningsrättigheter. Den övervakar också mer omfattande romernas 
mänskliga rättigheter. Drom är en av sex partner med i det internationella tvååriga projektet Equal 
Together, som startade 2023. I projektet kartläggs hurudan diskrimination romerna upplever och 
hur romerna framställs i media.  

Droms samarbete med Helsingfors Diakonissanstalt och Emmaus Helsingfors upphörde 2023.  
Drom kunde inte längre fortsätta loppmarknaden när butiksutrymmet sades upp i augusti och 
organisationen inte lyckades hitta ett nytt utrymme till överkomligt pris. Å andra sidan hade 
Diakonissanstalten och Emmaus Helsingfors också minskat måttligt på sitt stödbelopp (år 2023 var 
Emmaus stöd 10 150 €) i syfte att göra loppmarknaden självförsörjande. Drom ansåg att de inte 
kunde fortsätta loppmarknasdssamarbetet under dessa omständigheter. För Emmaus Helsingfors 
var en konkret konsekvens av att samarbetet upphörde att ingen varutransport skickades till 
Bulgarien år 2023. 

Siemenpuu stiftelsen 2000 €  

Vi gav 2 000 € som födelsedagshälsning till Siemenpuu stiftelsen som fyllde 25 år.  

Varutransporter till Baltikum och Polen 5 673 €  



Under det gångna året lastade Emmaus Helsingfors tillsammans med Emmaus Westervik tre 
långtradare med kläder för barn och vuxna, hemtextilier, skor, väskor samt husgeråd till 
Emmausgrupperna i Lettland och Polen. År 2023 var Emmaus Helsingfors andel 1 781 kollin (17 
810 kg) och vi bidrog med 5 672 € euro till leveranskostnaderna, som inkluderar hyran för ett 
säcklager (3 038 €), förpackningsmaterial samt vår andel av fraktkostnaderna.  

Stödverksamhet och bidrag i hemlandet  

Kooperativet Arbete och Hopp 7 209 €  

År 2023 var det sjunde verksamhetsåret för kooperativet Työtä ja Toivoa (Arbete och Hopp) som 
grundades på initiativ av Emmaus och som sysselsätter den rörliga befolkningen i Östeuropa. 
Kooperativet är på god väg mot att vara ekonomiskt självförsörjande. Den enda utomstående 
finansiären är i detta nu Emmaus Helsingfors, som stödde kooperativet med 7 209 € år 2023.  Av 
summan togs 6 000 € från våra budgeterade medel (13 500 € hade reserverats) och en 
solidaritetsförsäljning inbringade ytterligare 1 209 €. Kooperativets omsättning var litet över 
170 000 €, vilket var ca 10 000 € mer än året innan. Trots det uppvisade räkenskapsåret en förlust 
på knappa 5 000 €. 

Kooperativets ’Keikkapooli’ städade i Diakonissanstaltens nödinkvarteringsutrymmen på 
Inarivägen 8 och i Rinnekodit Oy:s nödinkvarteringar på Inarivägen och Alpgatan 2, samt senare i 
Tranbacka. Utöver det städade Keikkapooli t.ex. i Stora Räntans naturcentrum och några andra 
organisationers utrymmen, förutom privata hem. I slutet av hösten förlorade Keikkapooli 
Tranbacka som kund, och kort efter det förlorade Rinnekodit i Helsingfors stads 
konkurrenssättning sin nödinkvartering till JST Solum. För en stund verkade det som kooperativets 
saga var all, då arbetstimantalet hade minskat till hälften. Under de sista dagarna i december fick 
vi dock en beställning från JST Solum och verksamheten kunde fortsätta. 

Arbetstagarnas standardteam utgörs av en fem personers grupp. Städarnas levnadssituation och 
många problem fortsätter att vara en utmaning på jobbet, vilket märktes t.ex. som ett behov av 
mångsidigt stöd, sjukdomsfrånvaro och tillfällig brist på motivation. Under år 2023 skedde många 
personalförändringar, som för sin egen del ökade osäkerheten. I slutet av året började man hålla 
arbetsmöten varje vecka och ge individuell rådgivning åt arbetstagarna för att bemästra den 
förändrade situationen och stöda gruppkänslan. 

Övrig inhemsk stödverksamhet 7 065 €  

I enlighet med Emmaus verksamhetsidé strävar vi också i hemlandet till att hjälpa de mest utsatta. 
År 2023 gavs i hemlandet materiellt och ekonomiskt stöd till sådana organisationer som hjälper 
hemlösa, invandrare, romer, papperslösa, eller som arbetar med naturskydd.  

Under år 2023 gav vi följande stöd:  

- Invandrarkvinnor, Monika-Naiset liitto ry: 1 065 €  

- Flyktingrådgivningen: 1 000 € 

- Vailla vakinaista asuntoa VVA ry (Utan fast bostad): 2 000 €  



- Våra Gemensamma Barn rf: 2 000 €  

Vi stödde också sociala aktörer i huvudstadsregionen genom att donera sammanlagt 30 kollin med 
kläder, skor, textilier och andra artiklar. Inhemska varumottagare var bl.a. hjälpcentret för 
Ukraina, Sininauha stiftelsen och Våra Gemensamma Barn rf.  

Under årets lopp delade vi ut 25 köpkort med vilka man kan göra inköp på Emmaus 
loppmarknader. Köpkortens sammanlagda värde uppgick till 530 € och de delades ut bl.a. via 
Monika-Naiset, Niemikoti stiftelsen och Hirundo.  

Tillsammans Niemikoti stiftelsen packade vi en långtradare som gemensamt talkoarbete. På våren 
godkändes Emmaus till Brottspåföljdsmyndighetens program för samhällstjänst. Vi erbjöd också, i 
mån av möjlighet, arbetsprövning och arbete med lönestöd på våra loppmarknader.  

Övrig stödverksamhet 13 000 €  

Vi gav organisationen Läkare utan gränser 1 000 € i katastrofhjälp för att hjälpa offren för den 
syriska jordbävningen. Samma organisations arbete för att hjälpa Gazas offer stöddes med 10 000 
€. Därutöver stödde vi Emmaus Iasis verksamhet i Rumänien med 2 000 €. 

INFORMATION, STÖDKAMPANJER OCH PÅVERKANSARBETE  

Emmaus Nyheter utkom två gånger under 2023. Medlemmar och frivilliga fick dessutom aktuell 
information om vår verksamhet och våra evenemang via e-post och WhatsApp. Föreningens 
webbplats samt Facebook-sidorna och Instagram uppdaterades regelbundet.  

År 2023 hade Emmaus Helsingfors 587 följare på Instagram och 1 245 på Facebook. 

Antalet följare på Drumsöbutikens Instagramkonto ökade under 2023 från cirka 650 till 880. På 
Facebook-sidan fanns ca 280 följare, som i slutet av året innan. I boken med kundhälsningar, som 
ligger framme i butiken, fanns rikligt med glädjande feedback från kunderna. 

Vallgårdbutikens Instagramkonto hade 505 följare och Facebooksidan hade 148 följare år 2023. En 
bok för kundrespons, ’Ruusut ja risut’, som skapats för Vallgårds kunder innehåller både 
utvecklingsidéer och beröm över verksamheten. 

Instagramkontot för Emmaus SHM Store outlet öppnades i oktober. Det fanns cirka 75 följare i 
slutet av året. 

Solidaritetsteman för år 2023 var förutom de krigsdrabbade i Ukraina och Gaza bl.a. rätten till rent 
vatten, rätten till bostad, de mänskliga rättigheterna, samt kvinnornas och barnens rättigheter. 
Kring dessa teman arrangerades solidaritetsdagar med upplysning om respektive tema och dagens 
försäljningsintäkt gavs till ändamål med anknytning till temat.  

På Världen i byn festivalen den 27–28 maj hade Emmaus ett informations- och försäljningsbord på 
Möjligheternas torg. Emmaus verksamhet presenterades också på Socialforum den 2–3 



september. I Oodi anordnades ett mässevenemang för frivilligverksamhet riktad till unga, där 
Emmaus deltog. 

Fönstergalleriet i Vallgård uppläts till våra samarbetspartner och några återvinningsintresserade 
konstnärer för en temamånad i taget. I april t.ex. presenterades Keikkapoolis verksamhet i 
fönstergalleriet, i oktober var det VVA och i november Våra Gemensamma Barn. Årets konstnärer 
var Stella Helne, Juhani Vierimaa, Teemu Leino, Misa Saraste, Peter Strebel och Gladys Camilo.  

År 2023 deltog vi i två evenemang som anordnades av Drumsö-Sällskapet: den 6 maj var det 
återvinningsjippo på torget och den 26 augusti firades Drumsödagen i Casinostranden, där det 
anordnades en second hand modevisning som var mycket populär. Emmaus frivilliga och kunder 
samt miljöagenter från Vattuniemi (Hallonnäs) grundskola sågs som mannekänger. 

LOPPMARKNADERNA  

Emmaus Helsingfors ekonomiska grund vilar på loppmarknaderna i Vallgård och på Drumsö. Därtill 
idkar vi loppisverksamhet i Redi köpcentrum. Loppmarknadsverksamheten möjliggörs av många 
gåvogivare. Emmaus förbinder sig i sin tur att återvinna de donerade varorna på ett så etiskt och 
ekologiskt sätt som möjligt. En del av varorna säljer vi själva på loppmarknaderna eller vid olika 
evenemang, och en del skickar vi vidare till behövande. Vi reparerar, iståndsätter eller omformar 
också en del av varorna. Inkomsterna vi får ges vidare för att stöda de sämst lottade så att de kan 
förbättra sina levnadsvillkor och få nytt hopp i sina svårigheter. I vår stödverksamhet strävar vi 
efter att följa principerna om hållbar utveckling, människors lika värde och ekologi. 

Våra loppmarknader är arbetsgemenskaper av frivilliga, till vilka alla slags medmänniskor som 
söker frivilligarbete är välkomna. Vi har organiserat mottaggning och information för intresserade i 
båda våra butiker. Vi är av många slag: gamla och unga, män och kvinnor, utbildade och 
outbildade. Hudfärg, språk och religion spelar ingen roll. Viljan att arbeta tillsammans mot 
gemensamma mål är det centrala. Det erbjuds många olika slags arbeten, något för envar. I den 
här brokiga arbetsgemenskapen får vi själva övning i att glädjas åt, ibland också tolerera, 
mångfalden så att vi kan göra det även i samhället i stort, t.o.m. globalt. Vid sidan av arbetet får vi 
glädjas av varandra vid gemensamma kaffestunder och luncher (i Vallgård). Maten tillverkas turvis 
av våra frivilliga och de anställda. Köket i Vallgård renoverades till följd av en vattenskada, och 
under denna tid ordnades matlagningen och måltiderna i loppmarknadens övriga utrymmen. Våra 
butiker höll under året öppet i 238 (234) dagar i Vallgård och 252 (242) dagar på Drumsö. 
(Siffrorna inom parentes är från 2022.)  

I butiken på Drumsö samlades fortsättningsvis in information om besökare och givare. Under år 
2023 hade vi över 46 900 (39 800) besökare, varav 17 305 (ca 15 000) betalande kunder. Antalet 
gåvogivare varierade mellan 460 och 785 per månad (426-832) och var totalt över 7 100 (6 900) 
under årets lopp. 

Vi är med i Second Hand Market, SHM Store, en gemensam butik för aktörer inom cirkulär 
ekonomi i Redi köpcentrum, med en egen monter på cirka 10 kvadratmeter. Till försäljning har vi i 
främsta hand valt ut det bästa från Vallgårds butik, kläder, accessoarer, hemtextilier, husgeråd, 
prydnadsföremål, skor och väskor, som några frivilliga tar med sig dit ett par gånger i veckan. En 
gång i månaden transporteras större partier med bil. SHM Store har öppet måndag till fredag kl 
10-20, lördagar 10-18 och söndagar 12-18. 



Vår butik i Vallgård höll öppet som vanligt hela året, förutom på sommaren. På måndagar håller vi 
städ- och organisationstalkon samt arbetsmöten i Vallgård. En frivilliggrupp som är populär bland 
yrkesarbetande och studenter samt Syföreningen har under hela året samlats på torsdagskvällar i 
Vallgård. En frivillig har förnyat utseendet på butiken i Vallgård, bl.a. med en ny skylt på 
utomhusväggen, en målning på elskåpet utanför butiken och många roliga skyltar inne i butiken 
samt omorganiserat butiksdisken. 

Några gånger fick vi unga människor från Luonnontiedelukio gymnasiet på jobb, och som vanligt 
hade vi också kurselever från KSL Studiecentralen för att jobba hos oss. Vi kunde under hela året 
erbjuda reparationssömnad till våra kunder med hjälp av en stödanställd sömmerska. 

Under våren höll vi två gemensamma kaffestunder, den ena i butiken på Drumsö och den andra i 
Vallgård. Vid kaffet diskuterade vi om Emmaus historia och stödmål. Vid träffen på Drumsö fick vi 
med oss gäster från Katihemmet. 

Elever från Diakonissanstaltens Telma-utbildning kom under ledning av sin speciallärare för att 
laga mat i butiken på Drumsö under onsdagar vårterminen 2023. De utförde även andra lämpliga 
arbetsuppgifter. Samarbete inleddes under året också bl.a. med projektet Ett koldioxidneutralt 
Drumsö, Vattuniemi grundskola, Mutteri kaféet och Drumsö församling. 

I slutet av maj anordnades på Drumsö en uppsamlingstur med bil, med fem stopp. I september 
kom det till butiken en Wott-apparat från projektet Ett koldioxidneutralt Drumsö, som används för 
att kartlägga Drumsöbornas koldioxidavtryck med hjälp av olika frågor. I oktober blev butiken även 
en distributionsplats för Lauttasaari tidningen. Vi besökte församlingens mamma-barn -krets där vi 
höll ett informationstillfälle om återvinning av barnkläder och varor. 

Vi erbjuder en gratis upphämtningstjänst till våra kunder för större donationer. Under 2023 
gjordes totalt 109 (139) hämtningar. Antalet kördagar var 43 (41). Leverans av inköpta varor 
gjordes tre (sex) gånger. Det blev totalt 97 (120) egna körningar under året.  

PERSONAL OCH FRIVILLIGA  

Föreningens heltidsanställda verksamhetsledare är Anu Hyle. Från och med juni vikarierade 
verksamhetssamordnaren Anu Viljanen-Häggman som hennes ställföreträdare. Derek Allan 
arbetade som deltidsanställd butiksföreståndare på loppmarknaden i Vallgård och Reija Wihinen 
som deltidsanställd butiksansvarig på Drumsö. 

Under år 2023 hade Vallgård två anställda med lönestöd, en arbetskarl och en sömmerska. 
Dessutom arbetade tre personer i arbetsprövning (som samarbetspartner hade vi Sovinto, AN-
tjänster och Helsingfors stads stödarbetsförmedling). Genom skolorna fick vi en PRAO-praktikant 
och fyra språkpraktikanter, en deltagare i arbetslivsförberedande kurs och en 
merkonomstuderande från yrkesskolan Luovi, som genomförde två yrkesprov under 
praktikantperioden. Dessutom utförde en person samhällstjänst. Vi anställde också två unga 
sommarjobbare med stöd från Kesäduuni OP och hade fyra sommarjobbare på timlön, av vilka två 
till att börja med varit anställda via Kesäduuni OP. 

Anställningen för butiksbiträdet som arbetar med lönestöd i på Emmaus Drumsö förlängdes till 
den 31 juli 2025. Dessutom arbetade en person i arbetsprövning i Drumsö butiken från februari till 



juni. Vidare fanns en anställd sommarjobbare finansierad av Kesäduuni OP -kampanjen och fyra 
PRAO-praktikanter från mellanstadiet. 

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att Emmaus Helsingfors under år 2023 erbjöd arbete åt två 
heltidsanställda och två deltidsanställda, fem sommarjobbare, tre personer med lönestöd, fyra 
personer i arbetsprövning, en som utförde samhällstjänst, 11 praktikanter samt 112 frivilliga.  

Under år 2023 gjorde 70 (70) frivilliga i Vallgård sammanlagt 8 800 arbetstimmar och i 
syföreningen gjordes 325 timmar, sammanlagt alltså 9 125 arbetstimmar under året. På Drumsö 
gjorde 42 (30 år 2022) frivilliga 3 535 timmar (2 840) och i Redi gjordes 208 timmar frivilligarbete. 

Hämtningstjänsten hade 43 (41) kördagar, under vilka de frivilliga arbetade 430 (410) timmar. 
Dessutom användes 60 (80) timmar för att packa långtradaren, d.v.s. totalt 490 timmar. 

De frivilliga gjorde 395 timmars administrativt arbete och 235 timmars informationsrelaterat 
arbete. Sammanlagt uppgick de frivilligas arbetsinsats år 2023 till 14 000 timmar eller 269 timmar i 
veckan. Mätt i pengar med 14 €/t var värdet av de frivilligas arbetsinsats år 2023 ca 196 000 € (180 
000 € år 2022). Utan denna betydande arbetsinsats av de frivilliga skulle Emmaus 
solidaritetsarbete inte vara möjligt!  

Vi försökte under året få med flera nya frivilliga. Emmaus Helsingfors deltog i tre 
rekryteringstillfällen för frivilliga under år 2023. På Drumsö ordnades en Öppna dörrars dag där 
man kunde komma och anmäla sig till frivilligarbete och höra mer om Emmaus verksamhet och 
samarbetspartner. Vi lade också in en annons på tjänsten Vapaaehtoistyö.fi. Nya frivilliga anmälde 
sig också genom att ringa, via våra nätsidor eller genom att besöka våra loppmarknader. Vallgård 
kontaktades under årets lopp av 34 nya personer som var intresserade av frivilligarbete, av vilka 
20 började arbeta hos oss. Drumsö fick 14 förfrågningar angående frivilligarbete och av dem 
började nio som frivilliga. De nya frivilliga togs emot av Anna Sammalkorpi, Ulla Hoyer, Pirjo Kivelä 
och Anu Lähde i Vallgård och av Reija Wihinen på Drumsö.  

På de frivillas rekreationsdag den 29 maj gjordes en resa till Katihemmet i Estland. Deltagarantalet 
var 24 och resan fick positiv feedback. 

Emmaus Helsingfors Lillajulsfest och samtidigt 40-årsjubileet för Drumsö loppmarknad firades 
lördagen den 18 november i Drumsö kyrkas café. 

EKONOMI  

Siffrorna i parentes är jämförelsevärden från år 2022. Försäljningssiffrorna har ökat kontinuerligt 
sedan dalsänkan under pandemiåret 2020. Emmaus Helsingfors försäljningsintäkter från 
loppmarknaderna år 2023 var 140 882 € (138 862 €) i Vallgård och 173 155 € (146 010 €) på 
Drumsö. Sammanlagt inbringade de båda loppmarknaderna 314 037 € (284 873 €), vilket är 10 % 
mer än föregående år.  

Därutöver inbringade vår i oktober 2022 öppnade försäljningspunkt SHM Store i Redi 20 167 €, 
och evenemangförsäljningarna under Världen i byn -festivalen och Drumsödagen gav 1 831 €. Allt 
som allt hade vi således försäljningsintäkter på 336 036 € (290 902 €), vilket motsvarar nivån innan 
pandemin.  



Övriga inkomster var medlemsavgifter på totalt 2 120 € (2 728 €).  

Av de olika produktgrupperna var det kläder för vuxna som inbringade mest på båda 
loppmarknaderna, i Vallgård 28 % (29 %) av försäljningen och på Drumsö 30 % (28 %). Den näst 
största produktgruppen var i Vallgård husgeråd med 13 % (14 %) och på Drumsö böcker med 17 % 
(17 %). Dagsförsäljningen i Vallgård var i genomsnitt ca 593 € och antalet betalande kunder var 82. 
Siffrorna är de samma som året innan. På Drumsö såldes i medeltal 716 € (603 €) per dag och 
antalet betalande kunder var 72 (62). Den genomsnittliga köpesumman per kund har hållits 
oförändrad och var i Vallgård litet över 7 € och på Drumsö ca 10 €.  

Husbolaget (Mäkelänkatu 54) för Vallgårds loppmarknad uppvisade år 2022 ett överskott och tack 
vare detta sänktes bostadsvederlaget med 8,3 % från början av juli 2023. Den ekonomiska 
situationen för husbolaget är således god. Emmaus äger cirka 10% av bolaget. Husbolagets lås 
förnyades i slutet av året. I augusti inträffade en vattenskada på toaletten i loppmarknadens kök, 
husbolaget stod för reparationskostnaderna. Reparationsarbetet tog flera månader och orsakade 
förändringar i den dagliga verksamheten. Med gott samarbete och flexibilitet tog vi oss igenom 
det också. 

Föreningens verksamhetsutgifter uppgick till 359 796 €. När dessa dragits av från inkomsterna 
uppvisar resultatet ett överskott på 33 453 €. Eftersom föreningen har stora inbesparingar, beslöt 
styrelsen att dela ut mer stöd än vad som budgeterats. Av dessa extra stöd var de största riktade 
till Gaza (10 000 €) och Ukraina (5 000 €) via Läkare utan gränser och föreningen Ukrainalaisten 
yhdistys Suomessa ry. 

I medlemsavgifter till Emmaus International, Emmaus Europa, Emmaus Finland, Svalorna, Fingo, 
Medborgararenan, RENET och Finsk handel betalade vi sammanlagt 6 714 €. Storleken på 
medlemsavgifterna till Emmaus International och Emmaus Europa är bundna till våra 
försäljningsintäkter.  

Våra penningdonationer uppgick till 86 215 € (96 435 €). Summan motsvarar 26 % (33 %) av våra 
försäljningsintäkter. De största donationerna gick till fadderbyprojektet i Bulgarien samt till 
Ukraina och Katihemmet. Cirka 17 % (21 %) av de totala penningdonationerna gick till hemlandet.  

FÖRVALTNING  

Föreningens medlemsantal var 159 (163). Ordförande för styrelsen år 2023 var Marja Keskitalo- 
Ojala och övriga styrelsemedlemmar Helka Ahava (viceordförande), Satu Dolk, Sanni Hanbli 
(senare Aalto), Henri Holmberg, Marjatta Hämäläinen, Phillip Lewis, Hilkka Vesterinen, Pauline 
Stenberg (kassör) och Hanna-Leena Nuutinen (sekreterare). Styrelsen sammanträdde 9 gånger i 
form av hybridmöten. 

Föreningens vårmöte hölls den 19 april 2023 på loppmarknaden i Vallgård. På mötet fastställdes 
verksamhetsberättelsen och bokslutet för år 2022, och styrelsen beviljades ansvarsfrihet.  

På föreningens höstmöte den 15 november 2022 på Drumsö loppmarknad godkändes budgeten 
och verksamhetsplanen för år 2024. Beslöts att medlemsavgiften är minst 5 euro, enligt 
medlemmens gottfinnande. Efter mötet berättade Satu Dolk om Emmaus Europas regionalmöte 
24. - 27.10 2023 i Iasi i Rumänien. 



Till ordförande för styrelsen år 2024 valdes Marja Keskitalo-Ojala. Till nya medlemmar efter två 
avgående styrelsemedlemmar valdes Helena Piipponen och Päivi Hujanen. Från den tidigare 
styrelsen fortsatte Helka Ahava, Satu Dolk, Phillip Lewis, Pauline Stenberg, Hanna-Leena Nuutinen, 
Marjatta Hämäläinen och Hilkka Vesterinen.  

Till revisor valdes GR Päivi Väisänen (Saimaa Audit) och till ställföreträdande revisorer valdes HGR 
Juho Himanen och HGR Aleksi Puhakka från samma byrå. De valdes till att granska räkenskaperna 
för år 2024. 

MEDLEMSKAP  

Under 2023 har föreningen aktivt deltagit i Emmausrörelsens verksamheter på olika håll.  

Emmaus Finlands årsmöte anordnades den 4 februari på loppmarknaden i Vallgård. Emmaus 
Finland-seminariet anordnades i Ekenäs 30.9 –1.10 i samband med Emmaus Westerviks 50-års 
jubileum.  

En frivillig från Emmaus International, Anaïs Leclercq, var gäst hos oss i Helsingfors 26.3.–3.4. och 
fick bekanta sig med vårt påverkansarbete och berätta om Emmausrörelsens nuvarande kamp för 
att eliminera fattigdom och ojämlikhet. 

Emmaus Europas regionalmöte hölls i Iasi, Rumänien, den 24-27 oktober. Satu Dolk deltog i mötet 
som representant för Emmaus Helsingfors. Carina Aaltonen valdes till Emmaus Europas president 
för en andra mandatperiod. 

Emmaus Helsingfors är medlem i Fingo ry, en takorganisation för finländska organisationer som 
stöder utvecklingsländer, och kollektivmedlem i U-landsföreningen Svalorna. Vi är också medlem i 
frivilligorganisationernas takorganisation Medborgararenan och i kooperativet Arbete och Hopp. I 
början av 2023 anslöt vi oss till Second Hand Market kooperativet och nätverket för cirkulär 
ekonomi (RENET). Anu Viljanen-Häggman deltog i återvinningsoperatörernas Rreuse-konferens i 
Berlin den 22-23 juni. Emmaus Helsingfors hör också till Nätverket för de papperslösa och 
arbetsgivarorganisationen Finsk handel. 

TILL SLUT  

Emmaus arbetsgemenskap är för många av oss som ett andra hem. I Emmaus försöker vi stöda 
varandra och respektera varandras olikheter. Men Emmausgemenskapen är också gästfri: alla är 
välkomna, alla behövs. Till våra gemensamma solidaritetstalkon bjuder vi också in donatorer och 
kunder. På loppmarknaderna får övergivna föremål ett nytt värde, människor som känt sig 
övergivna finner en ny mening med sitt liv och som ett resultat av vårt gemensamma arbete kan vi 
för vår del medverka till en hållbarare framtid. Tack till alla som donerat varor, till kunderna på 
våra loppmarknader och till våra anställda och frivilligarbetare! Det är er förtjänst att vår 
verksamhet återhämtat sig efter åren av covid-19-pandemin som begränsade vår verksamhet. 

Godkänd på föreningens vårmöte 22.4.2024.  


